
Pernambuco , 18 de Março de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XV | Nº 3551 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 31 
 

JANDELSON GOUVEIA DA SILVA 
Secretário do Desenvolvimento Institucional 
Ordenador de Despesas  

Publicado por: 
Joyce de Barros Figueiredo 

Código Identificador:F513FD67 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DA ESCADA - GABINETE DA 

PREFEITA 
MUNICÍPIO DE ESCADA EXTRATO DE CONTRATO 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 013/2024 – DISPENSA DE 
LICITAÇÃO Nº 011/2024. CONTRATO Nº 115/2024. 

 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE REDE DE PROTEÇÃO PARA AS 
QUADRAS ESPORTIVAS DO DO MUNICÍPIO DA ESCADA. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ESCADA, inscrita no CNPJ 
sob o nº. 11.294.303/0001-80. CONTRATADA: JFNF 
COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 
50.736.160/0001-71. Valor total: R$ 46.580,00 (quarenta e seis mil, 
quinhentos e oitenta reais). Vigência: O prazo de vigência do 
contrato será de 90 (noventa) dias, a contar da data da assinatura deste 
contrato, podendo ser prorrogado na forma do artigo 105 da Lei nº 
14.133/2021. 
  
Escada/PE, 08 de março de 2024. 
  
JANDELSON GOUVEIA DA SILVA 
Secretário Desenvolvimento Institucional 
Ordenador de despesas  

Publicado por: 
Daiany Valeria Lima da Silva 

Código Identificador:20BB984B 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DA ESCADA - GABINETE DA 

PREFEITA 
EXTRATO DE CONTRATO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 

013/2024 – CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2022. 6º 
TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 103/2022. 

 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA 
PARA EXECUÇÃO DE PROJETO DE REQUALIFICAÇÃO 
VIÁRIA EM DIVERSAS RUAS NO MUNICÍPIO DE ESCADA-PE. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ESCADA, inscrito no CNPJ 
sob o nº. 11.294.303/0001-80 CONTRATADA: HPS 
CONSTRUTORA EIRELI EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 
20.520.477/0001-05. PRAZO: 10 (dez) meses, contatos a partir de 
12 de março de 2024, encerrando-se em 05 de janeiro de 2025. As 
demais cláusulas contratuais permanecem inalteradas. 
  
Escada/PE, 05 de março 2024. 
  
JANDELSON GOUVEIA DA SILVA 
Secretário de Des. Institucional 
Ordenador de Despesas 

Publicado por: 
Daiany Valeria Lima da Silva 

Código Identificador:8D3E8B02 

 
ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE FEIRA NOVA 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA NOVA - GABINETE 

DO PREFEITO 
DECRETO Nº. 14 DE 12 DE MARÇO DE 2024 

 
Dispõe sobre o ponto no dia 18 de março de 2024. 

  
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE FEIRA NOVA, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município de 
Feira Nova: 
  
CONSIDERANDO, que no dia 19 de março é feriado municipal e 
vários servidores municipais estão envolvidos na organização da festa 
do padroeiro da cidade. 

R E S O L V E: 
  
Art. 1º - Fica decretado ponto facultativo nas repartições públicas no 
dia: 18 de março de 2024 com a exceção das atividades públicas de 
saúde, limpeza urbana e segurança. 
Art. 2° Este decreto entra em vigor na data da sua publicação. Fica 
revogada as disposições em contrário. 
  
CIENTIFIQUE-SE, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE, CUMPRA-
SE. 
  
Gabinete do Prefeito Municipal de Feira Nova, Em 12 de março 
de 2024. 

  
DANILSON CÂNDIDO GONZAGA 
Prefeito 

Publicado por: 
Aparecida Gomes da Silva 

Código Identificador:F3913779 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA NOVA - GABINETE 

DO PREFEITO 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 58/2024 

 
O Prefeito Municipal de Feira Nova, Danilson Cândido Gonzaga, no 
uso de suas atribuições legais, convoca os candidatos abaixo 
relacionados, aprovados no concurso público edital n° 01/2022, de 06 
de outubro de 2022, para comparecerem na Prefeitura Municipal de 
Feira Nova, ao Departamento de Recursos Humanos, na Rua Urbano 
Barbosa, s/n, Centro, Feira Nova/PE, até o dia 26/03/2024, das 7h às 
13h, a fim de apresentar os documentos originais e cópias exigidos no 
item 16.5 do referido edital, a seguir enumerados: 
a) 02 fotos 3x4 recentes; 
b) Declaração de que exerce ou não outro cargo, emprego ou função 
pública, para os fins do disposto no art. 37, incisos XVI e XVII, da 
Constituição Federal e guia de contratação, disponibilizados e 
preenchidos na Secretaria de Administração no ato da entrega de 
documentação; 
c) Disponibilização de e-mail e número de telefone; 
d) Carteira de Trabalho; 
e) Guia/Extrato PIS/PASEP (atualizada emitida pela CEF ou BB); 
f) CPF próprio; 
g) Carteira de Identidade ou documento único valente, de valor legal; 
h) Título Eleitoral e Comprovante de Votação na última eleição ou 
certidão de quitação com a Justiça Eleitoral; 
i) Certificado de reservista, se do sexo masculino; 
j) Certidão de Nascimento e CPF de todos os dependentes; 
k) Declaração Escolar (filhos maiores de 5 anos e menores de 14); 
l) Cartão de Vacinação atualizado próprio e de Filhos menores de 5 
anos; 
m) Certidão de Nascimento ou de Casamento (se for o caso 
devidamente averbada); 
n) Comprovante de Residência Atualizado; 
o) Documentação comprobatória de escolaridade, sendo este o 
Certificado de Conclusão do Curso, correspondente ao cargo/função 
ao qual concorre, quando do exercício da atividade profissional do 
candidato o exigir; 
p) Número da conta Corrente ou conta salário do Banco do Brasil (se 
não possuir conta, a Secretaria de Administração encaminhará carta de 
abertura de conta salário); 
Atestado de Saúde Ocupacional 
CNIS – Cadastro Nacional de Informações Social. 
  
CANDIDATO CLASSIFICADO PARA O CARGO DE 
PROFESSOR DE MATEMÁTICA 
  
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

CARGO:   

Nome: Data de nascimento Classificação: 

DIOGO MATHEUS DE MELO ALVES 
ALMEIDA 

10/11/1995 6° 

        

  
DANILSON CÂNDIDO GONZAGA 
Prefeito Municipal 



Pernambuco , 18 de Março de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XV | Nº 3551 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 32 
 

Publicado por: 
Aparecida Gomes da Silva 

Código Identificador:836D0A71 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA NOVA - GABINETE 

DO PREFEITO 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 59/2024 

 
O Prefeito Municipal de Feira Nova, Danilson Cândido Gonzaga, no 
uso de suas atribuições legais, convoca os candidatos abaixo 
relacionados, aprovados no concurso público edital n° 01/2022, de 06 
de outubro de 2022, para comparecerem na Prefeitura Municipal de 
Feira Nova, ao Departamento de Recursos Humanos, na Rua Urbano 
Barbosa, s/n, Centro, Feira Nova/PE, até o dia 26/03/2024, das 7h às 
13h, a fim de apresentar os documentos originais e cópias exigidos no 
item 16.5 do referido edital, a seguir enumerados: 
a) 02 fotos 3x4 recentes; 
b) Declaração de que exerce ou não outro cargo, emprego ou função 
pública, para os fins do disposto no art. 37, incisos XVI e XVII, da 
Constituição Federal e guia de contratação, disponibilizados e 
preenchidos na Secretaria de Administração no ato da entrega de 
documentação; 
c) Disponibilização de e-mail e número de telefone; 
d) Carteira de Trabalho; 
e) Guia/Extrato PIS/PASEP (atualizada emitida pela CEF ou BB); 
f) CPF próprio; 
g) Carteira de Identidade ou documento único valente, de valor legal; 
h) Título Eleitoral e Comprovante de Votação na última eleição ou 
certidão de quitação com a Justiça Eleitoral; 
i) Certificado de reservista, se do sexo masculino; 
j) Certidão de Nascimento e CPF de todos os dependentes; 
k) Declaração Escolar (filhos maiores de 5 anos e menores de 14); 
l) Cartão de Vacinação atualizado próprio e de Filhos menores de 5 
anos; 
m) Certidão de Nascimento ou de Casamento (se for o caso 
devidamente averbada); 
n) Comprovante de Residência Atualizado; 
o) Documentação comprobatória de escolaridade, sendo este o 
Certificado de Conclusão do Curso, correspondente ao cargo/função 
ao qual concorre, quando do exercício da atividade profissional do 
candidato o exigir; 
p) Número da conta Corrente ou conta salário do Banco do Brasil (se 
não possuir conta, a Secretaria de Administração encaminhará carta de 
abertura de conta salário); 
Atestado de Saúde Ocupacional 
CNIS – Cadastro Nacional de Informações Social. 
  
CANDIDATO CLASSIFICADO PARA O CARGO DE 
ENFERMEIRO DE CLASSIFICAÇÃO DE RISCO 
  
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  

CARGO:   

Nome: Data de nascimento Classificação: 

JOSÉ CARLOS DE BRITO 13/10/1991 4° 

        

  
DANILSON CÂNDIDO GONZAGA 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Aparecida Gomes da Silva 

Código Identificador:9FD5FB4F 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA NOVA - GABINETE 

DO PREFEITO 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 61/2024 

 
O Prefeito Municipal de Feira Nova, Danilson Cândido Gonzaga, no 
uso de suas atribuições legais, convoca os candidatos abaixo 
relacionados, aprovados no concurso público edital n° 01/2022, de 06 
de outubro de 2022, para comparecerem na Prefeitura Municipal de 
Feira Nova, ao Departamento de Recursos Humanos, na Rua Urbano 
Barbosa, s/n, Centro, Feira Nova/PE, até o dia 26/03/2024, das 7h às 
13h, a fim de apresentar os documentos originais e cópias exigidos no 
item 16.5 do referido edital, a seguir enumerados: 
a) 02 fotos 3x4 recentes; 

b) Declaração de que exerce ou não outro cargo, emprego ou função 
pública, para os fins do disposto no art. 37, incisos XVI e XVII, da 
Constituição Federal e guia de contratação, disponibilizados e 
preenchidos na Secretaria de Administração no ato da entrega de 
documentação; 
c) Disponibilização de e-mail e número de telefone; 
d) Carteira de Trabalho; 
e) Guia/Extrato PIS/PASEP (atualizada emitida pela CEF ou BB); 
f) CPF próprio; 
g) Carteira de Identidade ou documento único valente, de valor legal; 
h) Título Eleitoral e Comprovante de Votação na última eleição ou 
certidão de quitação com a Justiça Eleitoral; 
i) Certificado de reservista, se do sexo masculino; 
j) Certidão de Nascimento e CPF de todos os dependentes; 
k) Declaração Escolar (filhos maiores de 5 anos e menores de 14); 
l) Cartão de Vacinação atualizado próprio e de Filhos menores de 5 
anos; 
m) Certidão de Nascimento ou de Casamento (se for o caso 
devidamente averbada); 
n) Comprovante de Residência Atualizado; 
o) Documentação comprobatória de escolaridade, sendo este o 
Certificado de Conclusão do Curso, correspondente ao cargo/função 
ao qual concorre, quando do exercício da atividade profissional do 
candidato o exigir; 
p) Número da conta Corrente ou conta salário do Banco do Brasil (se 
não possuir conta, a Secretaria de Administração encaminhará carta de 
abertura de conta salário); 
Atestado de Saúde Ocupacional 
CNIS – Cadastro Nacional de Informações Social. 
  
CANDIDATOS CLASSIFICADOS PARA O CARGO DE 
SERVIÇOS GERAIS  
  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇAO 

CARGO: 

Nome: Data de nascimento Classificação: 

JANICE KATIA SOUZA SIMÕES DE 
ALBUQUERQUE 

11/08/1979 15° 

JACILENE DA SILVA RAMOS 10/11/1994 16° 

JESSICA LAYANE GOMES DE MOURA 05/08/1996 17° 

  
DANILSON CÂNDIDO GONZAGA 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Aparecida Gomes da Silva 

Código Identificador:9B6A7CE3 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA NOVA - GABINETE 

DO PREFEITO 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 62/2024 

 
O Prefeito Municipal de Feira Nova, Danilson Cândido Gonzaga, no 
uso de suas atribuições legais, convoca os candidatos abaixo 
relacionados, aprovados no concurso público edital n° 01/2022, de 06 
de outubro de 2022, para comparecerem na Prefeitura Municipal de 
Feira Nova, ao Departamento de Recursos Humanos, na Rua Urbano 
Barbosa, s/n, Centro, Feira Nova/PE, até o dia 26/03/2024, das 7h às 
13h, a fim de apresentar os documentos originais e cópias exigidos no 
item 16.5 do referido edital, a seguir enumerados: 
a) 02 fotos 3x4 recentes; 
b) Declaração de que exerce ou não outro cargo, emprego ou função 
pública, para os fins do disposto no art. 37, incisos XVI e XVII, da 
Constituição Federal e guia de contratação, disponibilizados e 
preenchidos na Secretaria de Administração no ato da entrega de 
documentação; 
c) Disponibilização de e-mail e número de telefone; 
d) Carteira de Trabalho; 
e) Guia/Extrato PIS/PASEP (atualizada emitida pela CEF ou BB); 
f) CPF próprio; 
g) Carteira de Identidade ou documento único valente, de valor legal; 
h) Título Eleitoral e Comprovante de Votação na última eleição ou 
certidão de quitação com a Justiça Eleitoral; 
i) Certificado de reservista, se do sexo masculino; 
j) Certidão de Nascimento e CPF de todos os dependentes; 
k) Declaração Escolar (filhos maiores de 5 anos e menores de 14); 



Pernambuco , 18 de Março de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XV | Nº 3551 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 33 
 

l) Cartão de Vacinação atualizado próprio e de Filhos menores de 5 
anos; 
m) Certidão de Nascimento ou de Casamento (se for o caso 
devidamente averbada); 
n) Comprovante de Residência Atualizado; 
o) Documentação comprobatória de escolaridade, sendo este o 
Certificado de Conclusão do Curso, correspondente ao cargo/função 
ao qual concorre, quando do exercício da atividade profissional do 
candidato o exigir; 
p) Número da conta Corrente ou conta salário do banco do Brasil (se 
não possuir conta, a Secretaria de Administração encaminhará carta de 
abertura de conta salário); 
Atestado de Saúde Ocupacional 
CNIS – Cadastro Nacional de Informações Social. 
  
CANDIDATOS CLASSIFICADOS PARA O CARGO DE 
MOTORISTA CATEGORIA B e C 
  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

CARGO:   

Nome: Data de nascimento Classificação: 

RONALDO JOSÉ DA SILVA 24/10/1979 6° 

ROGERIO JOSÉ DE SANTANA 01/12/1976 7° 

 
Publicado por: 

Aparecida Gomes da Silva 
Código Identificador:8643D97E 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA NOVA - GABINETE 

DO PREFEITO 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 63/2024 

 
O Prefeito Municipal de Feira Nova, Danilson Cândido Gonzaga, no 
uso de suas atribuições legais, convoca os candidatos abaixo 
relacionados, aprovados no concurso público edital n° 01/2022, de 06 
de outubro de 2022, para comparecerem na Prefeitura Municipal de 
Feira Nova, ao Departamento de Recursos Humanos, na Rua Urbano 
Barbosa, s/n, Centro, Feira Nova/PE, até o dia 26/03/2024, das 7h às 
13h, a fim de apresentar os documentos originais e cópias exigidos no 
item 16.5 do referido edital, a seguir enumerados: 
a) 02 fotos 3x4 recentes; 
b) Declaração de que exerce ou não outro cargo, emprego ou função 
pública, para os fins do disposto no art. 37, incisos XVI e XVII, da 
Constituição Federal e guia de contratação, disponibilizados e 
preenchidos na Secretaria de Administração no ato da entrega de 
documentação; 
c) Disponibilização de e-mail e número de telefone; 
d) Carteira de Trabalho; 
e) Guia/Extrato PIS/PASEP (atualizada emitida pela CEF ou BB); 
f) CPF próprio; 
g) Carteira de Identidade ou documento único valente, de valor legal; 
h) Título Eleitoral e Comprovante de Votação na última eleição ou 
certidão de quitação com a Justiça Eleitoral; 
i) Certificado de reservista, se do sexo masculino; 
j) Certidão de Nascimento e CPF de todos os dependentes; 
k) Declaração Escolar (filhos maiores de 5 anos e menores de 14); 
l) Cartão de Vacinação atualizado próprio e de Filhos menores de 5 
anos; 
m) Certidão de Nascimento ou de Casamento (se for o caso 
devidamente averbada); 
n) Comprovante de Residência Atualizado; 
o) Documentação comprobatória de escolaridade, sendo este o 
Certificado de Conclusão do Curso, correspondente ao cargo/função 
ao qual concorre, quando do exercício da atividade profissional do 
candidato o exigir; 
p) Número da conta Corrente ou conta salário do Banco do Brasil (se 
não possuir conta, a Secretaria de Administração encaminhará carta de 
abertura de conta salário); 
Atestado de Saúde Ocupacional 
CNIS – Cadastro Nacional de Informações Social. 
  
CANDIDATO CLASSIFICADO PARA O CARGO DE 
EDUCADOR FÍSICO 
  
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  

CARGO:   

Nome: Data de nascimento Classificação: 

ORLANDO ELIAS DE OLIVEIRA 30/05/1998 1° 

  
DANILSON CÂNDIDO GONZAGA 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Aparecida Gomes da Silva 

Código Identificador:AD40F7BC 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA NOVA - GABINETE 

DO PREFEITO 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 60/2024 

 
O Prefeito Municipal de Feira Nova, Danilson Cândido Gonzaga, no 
uso de suas atribuições legais, convoca os candidatos abaixo 
relacionados, aprovados no concurso público edital n° 01/2022, de 06 
de outubro de 2022, para comparecerem na Prefeitura Municipal de 
Feira Nova, ao Departamento de Recursos Humanos, na Rua Urbano 
Barbosa, s/n, Centro, Feira Nova/PE, até o dia 26/03/2024, das 7h às 
13h, a fim de apresentar os documentos originais e cópias exigidos no 
item 16.5 do referido edital, a seguir enumerados: 
a) 02 fotos 3x4 recentes; 
b) Declaração de que exerce ou não outro cargo, emprego ou função 
pública, para os fins do disposto no art. 37, incisos XVI e XVII, da 
Constituição Federal e guia de contratação, disponibilizados e 
preenchidos na Secretaria de Administração no ato da entrega de 
documentação; 
c) Disponibilização de e-mail e número de telefone; 
d) Carteira de Trabalho; 
e) Guia/Extrato PIS/PASEP (atualizada emitida pela CEF ou BB); 
f) CPF próprio; 
g) Carteira de Identidade ou documento único valente, de valor legal; 
h) Título Eleitoral e Comprovante de Votação na última eleição ou 
certidão de quitação com a Justiça Eleitoral; 
i) Certificado de reservista, se do sexo masculino; 
j) Certidão de Nascimento e CPF de todos os dependentes; 
k) Declaração Escolar (filhos maiores de 5 anos e menores de 14); 
l) Cartão de Vacinação atualizado próprio e de Filhos menores de 5 
anos; 
m) Certidão de Nascimento ou de Casamento (se for o caso 
devidamente averbada); 
n) Comprovante de Residência Atualizado; 
o) Documentação comprobatória de escolaridade, sendo este o 
Certificado de Conclusão do Curso, correspondente ao cargo/função 
ao qual concorre, quando do exercício da atividade profissional do 
candidato o exigir; 
p) Número da conta Corrente ou conta salário do Banco do Brasil (se 
não possuir conta, a Secretaria de Administração encaminhará carta de 
abertura de conta salário); 
Atestado de Saúde Ocupacional 
CNIS – Cadastro Nacional de Informações Social. 
  
CANDIDATO CLASSIFICADO PARA O CARGO DE 
ENFERMEIRA PLANTONISTA  
  
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  

CARGO:   

Nome: Data de nascimento Classificação: 

MANUELA IZABEL BENICIO 20/06/1999 6° 

  
DANILSON CÂNDIDO GONZAGA 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Aparecida Gomes da Silva 

Código Identificador:86A02FBB 

 
ESTADO DE PERNAMBUCO 
MUNICÍPIO DE FERREIROS 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO/FMS 
 


